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Wakacyjne ucieczki nastolatków 

Wakacje to okres zwiększonego ryzyka ucieczek nastolatków. Co roku w okresie letnim do Fundacji 

ITAKA – Centrum Poszukiwao Ludzi Zaginionych zgłaszanych jest kilkadziesiąt przypadków zaginięd 

nieletnich, głównie związanych z ucieczką z domu. Fundacja ITAKA w ramach kampanii „Nie 

uciekaj” przestrzega nastolatków przed ucieczkami z domu oraz radzi rodzicom, jak ucieczkom 

zapobiegad.  

Wbrew powszechnej opinii, chęd przeżycia przygody to tylko jedna z przyczyn ucieczek nastolatków w 

okresie letnim. Z doświadczenia Fundacji ITAKA wynika, że najczęściej za ucieczkami stoją problemy 

w domu rodzinnym – molestowanie, przemoc psychiczna, bieda. Uciekają także nastolatki z tzw. 

dobrych domów, powodem jest brak wsparcia i zrozumienia oraz brak bliskości z rodzicami. 

Nastolatki uciekają także w wyniku nadmiernych wymagao, którym nie są w stanie sprostad oraz 

braku akceptacji, z którym spotykają się ze strony najbliższych. Akceptacji dla tego kim są, jak 

wyglądają, jakich dokonują wyborów.  

Jak zapobiegad ucieczkom? Przede wszystkim rozmawiad ze swoim dzieckiem, słuchad jego opinii, 

tego, co ma nam do powiedzenia. Nie krytykowad. Okazywad zainteresowanie sprawami dziecka, 

szanowad jego zdanie, wspierad. Nie uciekad od własnych problemów – sposobu rozwiązywania 

problemów dziecko uczy się od rodziców. 

Fundacja ITAKA w trakcie trwania kampanii „Nie uciekaj” oferuje wsparcie rodzicom i opiekunom, 

których dzieci uciekły z domu lub którzy obawiają się, że może dojśd do ucieczki.  

 116 000 – Telefon w sprawie zaginionego dziecka i nastolatka 

To bezpłatny całodobowy numer, pod którym dyżurują specjaliści ds. poszukiwao oraz psycholodzy 
ITAKI, gotowi w każdej chwili udzielid wsparcia, doradzid jak postępowad w sytuacjach konfliktowych,  
a także przyjąd zgłoszenie zaginięcia dziecka. 

 Porady psychologów na forum „Ucieczki nastolatków” 

Dla wszystkich rodziców i opiekunów, którzy borykają się z problemami wychowawczymi ITAKA 
udostępniła na portalu gazeta.pl forum eksperckie. Jest to przestrzeo do wymiany doświadczeo 
między rodzicami, ale także miejsce, gdzie można uzyskad poradę psychologa. 

 Napisz do psychologa ITAKI 

Rodzice i opiekunowie mogą napisad na adres napisz@nieuciekaj.pl. Na pytania i wątpliwości 
odpowiadają psycholodzy ITAKI.  Fundacja zapewnia pełną dyskrecję.  

 Punkt wsparcia bezpośredniego 



W każdy poniedziałek i środę w godzinach 16:00 – 20:00 oraz jeden dzieo weekendowy w miesiącu 
ITAKA umożliwia bezpośrednie spotkanie z psychologiem, prawnikiem, poszukiwaczem oraz 
mediatorem rodzinnym. Wszystkim potrzebującym rodzicom doradzą oni jak uniknąd ucieczki 
dziecka, a jeśli do niej dojdzie, jak szukad i jak postępowad po powrocie dziecka do domu. Punkt 
mieści się w centrum Warszawy. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, Fundacja prosi 
o wcześniejsze umawianie się na spotkanie pod całodobowym numerem telefonu 116 000.  

 Grupy wsparcia dla rodzin osób zaginionych 

Są to regularne spotkania w kameralnym gronie dla rodzin i bliskich osób zaginionych, z udziałem 
psychologa. Spotkania te są okazją do wymiany doświadczeo poszukiwawczych, ale także uzyskania 
wsparcia od innych osób, które doświadczyły podobnej do naszej tragedii. Grupy wsparcia odbywają 
się w Warszawie, Lublinie i Krakowie. Udział jest bezpłatny.  

*** 

„Nie uciekaj” to kampania profilaktyczna prowadzona przez Fundację ITAKA, której celem jest 
zmniejszenie liczby ucieczek nastolatków z domu. Akcja trwa od 21 maja do połowy września. Więcej 
informacji na temat kampanii www.nieuciekaj.pl 
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